een minimum van 7% uitgezonderd voor AG Insurance waarvoor
de DDM (discounted dividend model) wordt gebruikt om de
gebruikswaarde te bepalen.

Het groeipercentage over een eeuwigdurende tijdshorizon is
vastgelegd op 2% voor ontwikkelde economieën in Europa.

Op 31 december 2024 werden testen voor een bijzondere waar-
devermindering uitgevoerd op de investeringen van BNP Paribas
Fortis, in BNP Paribas Asset Management, in BNP Paribas Bank
Polska en in AG Insurance. Geen van deze testen toonde de
noodzaak aan om een bijzondere waardevermindering te boeken
op de investeringen.

De volgende tabel toont de gevoeligheid van de geschatte waarde
van de investeringen voor een wijziging van 10 basispunten in
de kapitaalkost, een wijziging van 1% in de kost/inkomensratio in
eindwaarde, een wijziging van 5% in de risicokost in eindwaarde
en een wijziging van 50 basispunten in het groeipercentage over
een eeuwigdurende horizon. Geen enkele investering zou een
waardevermindering moeten ondergaan wanneer de ongunstige
wijzigingen uit de tabel zouden toegepast worden.

 31 december 2024

In miljoenen euro
BNP Paribas Asset

Management BNP Paribas Bank Polska AG Insurance

Kapitaalkost

Negatieve wijziging (+10 basispunten) (16) (34) (34)

Positieve wijziging (-10 basispunten) 16 35 35

Cost/income ratio

Negatieve wijziging (+1%) (22) (40) -

Positieve wijziging (-1%) 22 40 -

Risicokost

Negatieve wijziging (+5%) - (11) -

Positieve wijziging (-5%) - 11 -

Langetermijn groeivoet

Negatieve wijziging (-50 basispunten) (52) (92) (123)

Positieve wijziging (+50 basispunten) 59 106 143

118 TOELICHTING OP DE RESULTATENREKENING 2024

4.l Materiële en immateriële vaste activa en
vastgoedbeleggingen

 31 december 2024 31 december 2023

In miljoenen euro
Bruto

boekwaarde

Som van
afschrijvingen
en bijzondere

waarde-
verminderingen

Netto
boek-

waarde
Bruto

boekwaarde

Som van
afschrijvingen
en bijzondere

waarde-
verminderingen

Netto
boekwaarde

Vastgoedbeleggingen 228 (116) 112 217 (106) 111

Terreinen en gebouwen 2.610 (1.515) 1.095 2.558 (1.398) 1.160

Installaties, machines en uitrustingen 778 (608) 170 634 (449) 185

Vaste activa verhuurd als leasinggever onder

[…]

1’-kapitaalsvereisten voor de wettelijke entiteit waartoe de kas-
stroomgenererende eenheid behoort, met een minimum van 7%.

Het gebruikte groeipercentage over een eeuwigdurende tijdsho-
rizon is 2% voor ontwikkelde economieën in Europa.

Eind 2024 werd een test van bijzondere waardevermindering
uitgevoerd voor elk van de volgende vijf kasstroomgenererende
eenheden: Alpha Credit, BNP Paribas Leasing Solutions, Arval,
Wealth Management Luxembourg en CPBB. Geen van deze testen
toonde de noodzaak aan om een bijzondere waardeverminde-
ring te boeken.

Gevoeligheden

De onderstaande tabel toont de gevoeligheid van de waarderingen
van goodwill voor een wijziging van 10 basispunten in de kapitaal-
kost, een wijziging van 1% in de kost/inkomensratio in eindwaarde,
een wijziging van 5% in de risicokost in eindwaarde en een wijziging
van 50 basispunten in het groeipercentage over een eeuwigdurende
tijdshorizon. Geen enkele van de ongunstige variaties in de tabel
zou leiden tot een waardevermindering van goodwill.

121TOELICHTING OP DE RESULTATENREKENING 2024

 31 december 2024

In miljoenen euro Alpha Credit
BNP Paribas

Leasing Solutions Arval
Wealth Management

Luxembourg CPBB

Kapitaalkost

Negatieve wijziging (+10 basispunten) (27) (82) (229) (5) (140)

Positieve wijziging (-10 basispunten) 28 84 236 5 143

Kost-inkomens-ratio

Negatieve wijziging (+1%) (50) (100) (228) (13) (294)

Positieve wijziging (-1%) 50 100 228 13 294

Risicokost

Negatieve wijziging (+5%) (90) (55) (37) - (49)

Positieve wijziging (-5%) 90 55 37 - 49

Langetermijn groeiratio

Negatieve wijziging (-50 basispunten) (55) (366) (672) (10) (197)

Positieve wijziging (+50 basispunten) 63 501 777 11 224

4.n Voorzieningen voor risico’s en kosten

In miljoenen euro

31 december
2023

Netto
dotatie aan
voorzienin-

gen

Gebruik/
terugne-
ming van

de
voorzie-
ningen

Wijzigin-
gen in

waarde
opgeno-
men in

het eigen
vermogen

Wijzigingen in
wisselkoersen

en overige
wijzigingen

31 december
2024

Voorzieningen voor personeelsvoordelen

waarvan voordelen na uitdiensttreding
(toelichting 6.b) 2.777 121 (174) (107) (6) 2.612

waarvan gezondheidszorgregelingen na
uitdiensttreding (toelichting 6.b) 56 5 (2) (7) - 52

waarvan voorzieningen voor andere
langetermijnvergoedingen (toelichting 6.c) 68 18 (16) - (1) 70